

## LIITE 3.

## Professori Lidin lausunto.

Kun komitea ei ole päätenyt yhteiseen lausuntoon, vaan tulokseksi on tullut, että komitean lingvistit ovat esittäneet eri suuntiin käyviä mielipiteitä, allekirjoittanut katsoo, että Tiedekunnan on asetettava erityinen lautakunta lausuntoja tar-

kastamaan. Näissä oloissa olen katsonut, että minun on rajoitettava lausuntoni koskemaan vain hakijoiden tuotannon kansatieteellistä puolta.

Toht. Bergslandin kohdalta tulevat kysymykseen hänen julkaisunsa Rörös-samiske tekster ja Det samiske slektskaps- og svogerskapsordsystem, ja toht. Nesheimin kohdalta Lappisk fiske og fisketerminologi.

Toht. Bergsland on tehnyt perusteellisia tutkimuksia Rörösin-lappalaisten keskuudessa harjoitettavaa keräystyötään varten, ja hänen sikäläisestä elämästä antamansa kuvaus osoittaa lappalaiskulttuurin läheistä tuntemusta. Tutkimus sukulaisuus- ja lankousjärjestelmästä on ansiokas teos aiheesta, jolla on myös yleistä kansatieteellistä mielenkiintoa.

Toht. Nesheimin yksityiskohtainen selvitys lappalaisten kalastuksesta perustuu laajoihin reaaliasioiden tutkimuksiin, ja hän käyttää lapin runsasta sanavarastoa, jonka hän tarkoin tuntee lapin sanakirjatyönsä perusteella, kansatieteellisten johtopäätösten tekoon.

Molempien hakijoiden on sanottava olevan erittäin ansiotuneita lappalaisen kielentutkimuksen kansatieteellisellä puolella. On tähdennettävä, että tämä on tärkeä ehto myös kysymyksen ollessa virkaan kuuluvan opetuksen hoidon edellyttämästä pätevydestä. Se ei voi perustua vain kielen ulkonaiseen tuntemukseen. Toistaiseksi on vasta päästy alkuun lappalaisten kulttuurihistorian tutkimisessa, mistä tulevaisuudessa on odotettavissa erittäin tärkeitä sekä historiallisia että kansatieteellisiä tuloksia.

Tämä tarkastettavaksi annettujen tutkimusten puoli ei käsitykseni mukaan antaisi pohjaa hakijoiden keskisen arvojärjestyksen määrittämiseen, vaikka esitettäisiin tarkka yksityiskohtainen kritiikkikin. Ratkaisu on tehtävä sen kelpoisuuden ja lahjakkuuden perusteella, jota hakijat ovat lingvistikissa suhteessa osoittaneet. Luetuani hakijain ansioiden esittämät teokset ja oltuani osallisena komitean kokouksessa olen saanut sen vaikutelman, että toht. Bergsland tässä suhteessa on asettanut toht. Nesheimin edelle. Erityinen lautakunta on mielestäni oikea forum asiaa käsittelemään, ennen kuin se otetaan harkittavaksi Tiedekunnassa.

NILS LID

Asiaa tiedekunnan kokouksessa käsiteltäessä professori Lid peruutti ehdotuksensa, että tiedekunta asettaisi keskuudestaan erityisen valiokunnan, jolloin tiedekunta yksimielisesti asetti Bergslandin ensimmäiselle ja Nesheimin toiselle sijalle. Bergsland nimitettiin virkaan toukokuun 9 päivänä 1947. Samanaikaisesti nimitettiin Nesheim Instituttet for Sammenlignende Kulturforskning'in tutkijastipendiaatiksi.